Калужская область

Дзержинский район

Муниципальное образование

сельское поселение «Деревня Сени»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Постановление

Уд августа 2024 года д.Лужное №

Об утверждении проекта планировки территории
и проекта межевания территории по объекту
«Уличные газопроводы д.Сени Дзержинский
район».

Рассмотрев проект планировки и межевания территории для проектирования и
строительства объекта «Уличные газопроводы д.Сени Дзержинский район» с
учётом протокола публичных обсуждений по проекту планировки и межевания
территории для проектирования и строительства объекта «Уличные газопроводы
д.Сени Дзержинский район»» от 15.08.2024 года , заключение о результатах
публичных обсуждений по проекту планировки и межевания территории для
проектирования и строительства объекта «Уличные газопроводы д.Сени
Дзержинский район» от 15.08.2024 года, в соответствии со статьями 41, 43 и частью
13 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части
1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года№131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Сени»,
Сельская Дума сельского поселения «Деревня Сени» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект планировки и межевания территории для
проектирования и строительства объекта: «Уличные газопроводы д.Сени
Дзержинский район».

2. Обнародовать настоящее постановление с прилагаемым проектом
планировки и межевания территории для проектирования и строительства
объекта: «Уличные газопроводы д.Сени Дзержинский район», на сайте
администрации в интернет сети https://dzerzhinskii.gosuslugi.ru(pa3flea-
munitsipalnom-obrazovanii/selskoe-poselenie-derevnva-seni) в порядке,
установленном для официального опубликования муниципальных правовых
актов.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

https://dzerzhinskii.gosuslugi.ru(pa3flea-

ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

по проекту планировки территории и проекта межевания территории по объекту
«Уличные газопроводы д.Дерминка Дзержинского района Калужской области»
15.08.2024 г.
Общие сведения о проекте, представленном на публичные обсуждения:
Территория разработки: Администрация муниципального образования сельского
поселения «Деревня Сени» Дзержинского района Калужской области д.Сени
Сроки разработки: 2024 год.
Организация — заказчик: ГП Калужской области «Регион»
Срок проведения публичных обсуждений:
с 10 января 2024 г. по 10 Февраля 2024 г.
Размещение проекта и информационных материалов к нему:
на официальном сайте администрации Дзержинского района
https://dzerzhmskii.gosuslugi.ru(pa3ae^-munitsipainom-obrazovanii/seiskoe-poselenie-derevnya-seni)
Оповещение о начале публичных обсуждений размещается: информационные
стенды в населенных пунктах:
д.Лужное, ул.Центральная д. 2 ,д. Давыдово, д.5-а , д. Куприяново, д.7.иные способы
распространения оповещения о начале общественных обсуждений:
(в соответствии с п. 2 ч. 8 ст. 5.1 Градостроительного кодекса РФ):
Сайт администрации https://dzerzliinskii.gosuslugi.ru(pa3aea-munitsipalnom-
obrazovanii/selskoe-poselenie-derevnva-seni); газета «Новое Время».
Экспозиция проекта:
Период проведения экспозиции: с 15 июля 2024 г. по 15 августа 2024 г.
Адрес размещения: Калужская область, Дзержинский район, д.Лужное, ул.Семидворка,
д.7. (здание администрации)
В полном объеме проект планировки территории и проект межевания территории
доступен неограниченному кругу лиц с понедельника по четверг с 9:00 час. по 16:00 час.
(обед с 13:00 до 14:00), в пятницу с 9:00 час. до 15:00 час (обед с 13:00 до 14:00) в здании
администрации МО СП «Деревня Сени»
Присутствующие: члены комиссии по проекту планировки территории и проекта
межевания территории по объекту «Уличные газопроводы д.Сени Дзержинский район»
всего- 5 чел.Повестка дня:
Рассмотрение проекта планировки территории и проекта межевания территории по объекту
«Уличные газопроводы д.Сени Дзержинский район» Слушали: — Стручеву Е.И. Глава
администрации муниципального образования СП «Деревня Сени»
«Администрация муниципального образования предлагает Вам рассмотреть проект по
проекту планировки территории и проекта межевания территории по объекту «Уличные
газопроводы д.Сени Дзержинский район». Решение о проведении публичных обсуждений
по данному проекту было принято Сельской Думой муниципального образования
«Деревня Сени» 09.07.2024 года. Их подготовка проведена в соответствии с законом.
Информационное сообщение о дате и месте проведения размещено на официальном сайте
органов местного самоуправления в сети Интернет и на информационном стенде
администрации.
Замечаний и предложений в администрацию не поступало. «Есть ли желающие
высказаться или задать вопросы по проекту? Нет вопросов.
Предлагаю рекомендовать схему к утверждению».
Голосовали: За 5 воздержались нет.

Председатель
Секретарь

Е.И.Стручева
Л.И.Шилина

https://dzerzhmskii.gosuslugi.ru(pa3ae%5e-munitsipainom-obrazovanii/seiskoe-poselenie-derevnya-seni
https://dzerzliinskii.gosuslugi.ru(pa3aea-munitsipalnom-

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

Дата оформления заключения: 15.08.2024

Наименование проекта: по проекту планировки территории и проекта межевания
территории по объекту «Уличные газопроводы д.Сени Дзержинский район»
Количество участников общественных обсуждений: 0 (ноль).
Реквизиты протокола общественных обсуждений: №  от 15.08.2024
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками общественных
обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой
проводятся общественные обсуждения: отсутствуют.
Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений: отсутствуют.
Выводы по результатам общественных обсуждений:
- общественные обсуждения по проекту планировки территории и проекта межевания
территории по объекту «Уличные газопроводы д.Сени Дзержинский район» проведены в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом
муниципального образования сельское поселение «Деревня Сени», Положением «Об
организации и проведении общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности на территории муниципального образования сельское
поселение «Деревня Сени», утвержденным решением Сельской Думы сельского поселения
«Деревня Сени» 04.04.2019 №10
- считать общественные обсуждения по проекту планировки территории и проекта
межевания территории по объекту «Уличные газопроводы д.Сени Дзержинский район»
состоявшимися;
- Проект планировки территории и проект межевания территории по объекту «Уличные
газопроводы д.Сени Дзержинский район», протокол и заключение публичных слушаний
направить в Сельскув Деревня Сени» на рассмотрение и утверждение.

Председатель Е.И.Стручева